1

2024 年 7 月 24 日

各   位

伊豆シャボテンリゾート株式会社

代 表 取 締 役 社 長   北 本 幸 寛
（コード番号 6819 東証スタンダード市場）

問い合わせ先

経 営 企 画 室 室 長   桑 原 亮 介

電 話 番 号   0 3 - 5 4 6 4 - 2 3 8 0

アニタッチ東京ドームシティオープン日決定に関するお知らせ

当社子会社である株式会社伊豆シャボテン公園（本社：静岡県伊東市 代表取締役社長：吉村浩

太郎）は、株式会社東京ドームが運営する東京ドームシティへの屋内型ふれあい動物園「アニタッ

チ 東京ドームシティ」の出店日が決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業開始の趣旨

2024 年 5 月 16 日付「アニタッチ東京ドームシティオープンに関するお知らせ」にて開示し

たとおり、アニタッチの新店舗を東京ドームシティへ出店することが決定しておりましたが、

開業日については開示時点において決まっておりませんでした。

 今般、正式な開業日が決定いたしましたので、次のとおりお知らせいたします。

 施設の出店概要

施設名 アニタッチ 東京ドームシティ

入居施設 東京ドームシティ

所在地 東京都文京区後楽１丁目３番６１号 黄色いビル１階

床面積 約1,200㎡

展示予定動物 カピバラ・パンダヤギ・ショウガラゴ・ミミナガヤギ・ワオキツネ

ザルほか約50種300匹以上

開業日 2024年7月29日

2. 今後の見通し

 当店は、これまでのアニタッチと異なり大型の店舗となります。またアニタッチとしては初

めてとなるテイクアウトカフェを併設することとなります。そのため、投資額が他所出店実績

より増加することが予想されます。しかしながら、その広さ、好立地さからも他店以上の集客

が見込まれます。これらを加味し、初年度での当店収益は当期業績に貢献するものと見込まれ

ますが、当該出店が当期業績に与える実質的影響につきましては、影響額が判明次第開示し、

2025 年 3 月期の業績予想に反映させてまいります。

以上